

Handläggare
Madeleine Hagerth
Telefon: 08-508 21 051

Till
Älvsjö stadsdelsnämnd
2017-02-02

Svar till Skolinspektionen efter kvalitetsgranskning av förskolan Rödkulla i Stockholms stad (dnr 400-2015:5698)

Förvaltningens förslag till beslut

Stadsdelsnämnden överlämnar detta tjänsteutlåtande som svar på granskningsbeslutet avseende förskolan Rödkulla.

Per Kjellander
Stadsdelsdirektör

Göran Sjödin
Verksamhetsområdeschef

Sammanfattning

Skolinspektionen genomförde en kvalitetsgranskning av kvalitén i det pedagogiska uppdraget i förskolan Rödkulla, Älvsjö stadsdelsnämnd, Stockholms stad, under hösten och vintern 2015/2016.

I beslutet efter granskningen gavs en sammanfattande bedömning utifrån kvalitetsgranskningens resultat och en beskrivning av det identifierade utvecklingsområdet.

Förskolechefen för Herrängens förskoleenhet, där förskolan Rödkulla ingår, har upprättat en handlingsplan och beskrivit vilka åtgärder som vidtagits med anledning av granskningen.

Herrängens förskoleenhet har också genom pedagogiska forum och diskussioner på arbetsplatsträffar diskuterat och delgivit varandra erfarenheter utifrån det som kommit fram i arbetet på förskolan Rödkulla. Förskoleenheten har kunnat konstatera att pedagogerna nu är mer delaktiga i barnens egeninitierade lek inomhus.

Ärendets beredning

Ärendet har beretts inom verksamhetsområde barn, ungdom och vuxna. En bedömning har gjorts ur jämställdhetsperspektiv och förslag till beslut bedöms vara neutralt ur jämställdhetsperspektiv. Ärendet har behandlats i förvaltningsgruppen den 26 januari 2017.

Skolinspektionens verksamhetsrapport och beslut

Skolinspektionen genomförde en kvalitetsgranskning av platsgaranti och kvalitén i det pedagogiska uppdraget i bland annat förskolan Rödkulla, Älvsjö stadsdelsnämnd, Stockholms stad, under hösten och vintern 2015/2016 (bilaga 1).

I en verksamhetsrapport redovisade inspektörerna sina iakttagelser, analyser och bedömningar. Två områden har granskats;

1. Den språkliga och kommunikativa interaktionen mellan barn och personal används för att stimulera och utmana barnet.
2. Förskolans material är stimulerande och miljön, såväl inom- som utomhus, är utformad så att den stimulerar barnets utveckling och lärande.

I beslutet efter granskningen gavs en sammanfattande bedömning utifrån kvalitetsgranskningens resultat och en beskrivning av det utvecklingsområde som framstår som mest centralt att prioritera i det lokala kvalitetsarbetet.

Det identifierade utvecklingsområdet var;

- Personalen behöver aktivt ta tillvara barnens egeninitierade lek inomhus, som verktyg för att stimulera och utmana barnens utveckling och lärande.

Huvudmannen, det vill säga Älvsjö stadsdelsnämnd, ska senast den 13 februari 2017 till Skolinspektionen komma in med uppgifter om vilka åtgärder som vidtagits eller planerats utifrån det utvecklingsområde som myndigheten identifierat.

Vidare ska huvudmannen redovisa hur granskningens resultat används övergripande i hela verksamheten samt i vilken grad åtgärderna bedöms ha fått avsedd effekt.

Förvaltningens redovisning och förslag

Förskolechefen för Herrängens förskoleenhet, där förskolan Rödkulla ingår, upprättade efter granskningsbeslutet en handlingsplan för det identifierade utvecklingsområdet. Denna handlingsplan har kontinuerligt följts upp under året och redovisas i sin helhet i bilaga 2.

Herrängens förskoleenhet har genom pedagogiska forum och diskussioner på arbetsplatsträffar (APT) diskuterat och delgivit varandra erfarenheter utifrån det som kommit fram i arbetet på förskolan Rödkulla. Förskoleenheten har kunnat konstatera att pedagogerna nu är mer delaktiga i barnens egeninitierade lek inomhus. Detta arbete kommer att fortsätta liksom pedagogernas aktiva roll i barnens egeninitierade lek utomhus.

Förvaltningen föreslår därmed att stadsdelsnämnden överlämnar förvaltningens tjänsteutlåtande som svar på granskningsbeslutet.

Bilaga

1. Verksamhetsrapport och beslut efter granskning av platsgaranti och kvaliteten i förskolans pedagogiska uppdrag vid förskolan Rödkulla, Stockholms stad.
 2. Handlingsplan för förskolan Rödkulla utifrån Skolinspektionens identifierade utvecklingsområde.
-